
BABYDRAMA – VÄRLDENS FÖRSTA TEATERPJÄS RIKTAD TILL BARN 6-12 MÅN.
AV ANN-SOFIE BÁRÁNY

Unga Klara presenterar en alldeles nyskriven pjäs i regi av Suzanne Osten och lanserar samtidigt
en nyfödd genre: spädbarnsteater. Teater med det mycket lilla barnet i fokus. 

Varför gör man teater för barn som ännu inte fyllt ett år? Låt oss se på hur man kan föreställa sig en
idealisk åskådare:

Närvarande i nuet. Tänker inte på vad den ska ha till middag, göra imorgon eller sa igår.
Fri från konventioner. Har inte läst recensioner. Förutsättningslöst mottagande.
Tydligt vaken med stora öppna ögon.Svarar med kropp, själ och sinnen. Ärlig i sitt gensvar.
En idealisk åskådare är baby!

Att man själv inte kan tala betyder inte att man inte kan förstå vad som sägs. Forskning visar att förmågan
att förstå och uppfatta sammanhang finns mycket tidigt hos oss. Redan som nyfödda söker vi kontakt med
vår omgivning. Vår förmåga att kommunicera utvecklas av att vi stimuleras på olika sätt.

På Unga Klara har vi tagit intryck av den franska psykoanalytikern Françoise Dolto som redan på 40-talet
började med något fantastiskt: att på ett enkelt och direkt sätt samtala med barn som ibland inte var äldre
än några veckor. Från Dolto har vi sammanfattat vår målsättning: ”Det viktigaste för människan är det som
stärker hennes livslust. Det är det som får henne att leva och det som ger mening åt hennes liv. Detta är
det som måste förmedlas till alla barn.” 

Babydrama är en pjäs som berättar om den resa varje litet barn varit med om och befinner sig mitt i. Från
befruktningen, genom tiden i magen och födelsen, till mötet med föräldrarna och sin egen vilja. Den bär
samtidigt på ett ljust budskap till den unga publiken: välkommen till livet! Under föreställningens framväxt
har en referensgrupp med barn och föräldrar funnits till hands för att komma med synpunkter och råd.
Åtskilliga gånger har vi häpnat över hur koncentrerat och nyfiket en sexmånaders bebis följt pjäsen och
dess handling under lång tid utan att tappa fokus.

Teater med text och berättelse för en så här ung publik har aldrig tidigare gjorts. Samtidigt är teatern den
perfekta konstnärliga formen för ett pionjärprojekt som det här, eftersom den förenar allt: dialog, närhet,
kroppsspråk, musik, scenografi, dofter och ljus. En skådespelares förmåga att gestalta är idealisk för att
dra till sig ett litet barns nyfikenhet och lust att förstå världen.

Fullskalig teater för de yngsta med all vår kunskap och passion är ett kulturpolitiskt ställningstagande.
Framförallt i en tid då det satsas allt mindre på de som kanske behöver kultur och stimulans 
mer än några andra. Skulle vi istället omfördela resurserna och ge mest till de som växer mest och
tillgodogör sig mest skulle vi sannolikt revolutionera samhället till oigenkännlighet. På Unga Klara väntar
vi inte tills barnen tydligt kan uttrycka sina behov genom språket. För deras skull startar vi nu!

Suzanne Osten, regissör och Ann-Sofie Bárány, manusförfattare, barn- o ungdomspsykoanalytiker



BABYDRAMA
AV ANN-SOFIE BÁRÁNY

Premiär 12 januari kl 11.00 på Lagret/Unga Klara

Manus: Ann-Sofie Bárány 
Regi: Suzanne Osten
Musik: Johan Petri
Scenografi & kostym: Magdalena Åberg
Ljus: Nisse Ericsson
Ljud: Appel
Mask: Carina Saxenberg

I rollerna: Malin Cederbladh, Danilo Bejarano, Clara Norman, Stephen Rappaport, Claire Wikholm samt
Torbjörn Svedberg

Föreställningsbilder finns att hämta på www.stadsteatern.stockholm.se

Till föreställningen finns en cd-skiva med musik från föreställningen BABYDRAMA.Skivan medföljer i
föreställningsprogrammet.

BABYDRAMA spelas till och med mars månad. Publiken kommer att vara begränsad, runt tio barn med
medföljande förälder. Till varje föreställning finns även fem platser för vuxna med anknytning till
barnkultur, utan medföljande bebis. Dessa platser bokas via mail till Unga Klaras producent Åsa Lassfolk:
asa.lassfolk@stadsteatern.stockholm.se

Presskontakt: Kalle Bäccman, tel: 08-506 20 375 eller mail: kalle.baccman@stadsteatern.stockholm.se

Unga Klara – en fristående del av Stockholms stadsteater sedan 1975


